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Förord 

Vägarna på Härnön utanför Härnösands tätort är smala och krokiga. Det gör att det bland annat 

känns otryggt och otillgängligt för oskyddade trafikanter (gående, cyklister m fl), som ska samsas med 

bilarna. Busstrafiken på ön är begränsad. Samtidigt pågår bostadsutveckling på ön och det finns 

planer att utveckla området vid Smitingen.  

Trafikverket Region Mitt har tillsammans med Härnösands kommun genomfört en åtgärdsvalsstudie 

med syfte att beskriva dagens situation, ett framtida önskat läge och förslag på åtgärder att förbättra 

situationen och nå önskad målbild där andelen resor med cykel och buss ökar. En åtgärdsvalsstudie 

är ett tidigt skede i planeringen av åtgärder. 

Studien har genomförts med en gemensam projektledning och styrgrupp. Sweco har avropats av 

Trafikverket för att genomföra studien i samverkan med projektledningen. Berörda aktörer på 

Härnön har bjudits in att delta. 

I slutet av rapporten redovisas rekommenderade åtgärdsförslag för fortsatt planering hos de som är 

utpekade som ansvariga. Vissa enkla och mindre kostsamma åtgärder kan genomföras mer 

omgående, medan större och mer kostsamma åtgärder kräver mer planering och prioritering mot 

andra åtgärder i länet. 
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Enhetschef   Teknikchef 
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INITIERA 

Bakgrund och syfte  

Trafikverket och Härnösands kommun har identifierat brister på Härnön på väg 720 som leder mot 

Gånsvikshamn och havsbadet Smitingen samt på väg 719 mot Solumshamn. Vägarna är smala och 

kurviga och på vissa ställen kan det vara svårt att mötas, särskilt för större fordon. Vägarna saknar 

separerad gång-, cykel- och mopedväg (GCM-väg) och det är begränsad busstrafik längs vägarna. 

Under sommaren är det många oskyddade trafikanter som rör sig längs väg 719 och väg 720 eftersom 

det inte finns någon separering mellan oskyddade trafikanter och fordonstrafikanter. Detta sker 

samtidigt som motorfordon ökar vilket leder till brister i trafiksäkerheten och ett behov av förbättrad 

tillgänglighet för samtliga trafikanter. 

På Härnön finns flera planerade och pågående projekt. Antalet bostäder ökar i och med planer för ett 

ökat bostadsbyggande, främst längs Södra sundet, men även i Solumshamn, Skärsviken, Sjöviken, 

Grönsvik och Notsand. Vid Smitingen finns det även planer att anlägga en camping. 

Syftet med åtgärdsvalsstudien är att arbeta fram en gemensam målbild samt ge förslag på åtgärder 

som behöver vidtas för att öka trafiksäkerheten på ön och förbättra tillgängligheten för oskyddade 

trafikanter. I studien ingår även att föreslå hur hållbart resande ska kunna förbättras, utifrån pågående 

utveckling och ökning av både permanent- och fritidsboende ute på Härnön. 

Problembild 

Antalet bostäder ökar på Härnön och det finns planer på att anlägga en camping vid Smitingen. Det 

rör sig många oskyddade trafikanter längs väg 719 och väg 720 eftersom det inte finns någon 

separering mellan oskyddade trafikanter och fordonstrafikanter. Varken väg 719 eller 720 är idag 

prioriterade i den regionala transportplanen 2018–2029 för någon gång- och cykelåtgärd. Även 

motorfordon ökar vilket leder till brister i trafiksäkerheten samt ett behov av förbättrad tillgänglighet. 

Härnösands kommun har i januari 2021 spelat in till Region Västernorrland viktiga cykelstråk för både 

vardags- och fritidscykling i Härnösand. Ett cykelstråk för vardagscykling är utpekat längs väg 719 till 

Solumshamn och cykelstråk för vardags- och fritidscykling är utpekat längs väg 720, där cykelstråket 

för fritidscykling går ut till besöksmål Smitingen Havsbad. De är även utpekade i antagen 

översiktsplan 2011-2025. 

Avgränsningar  

Studien omfattar Härnön, utom tätorten Härnösand, med följande vägar som finns markerade med 

orange färg i figur 1: 

 Väg 719 från korsning med E4 till Solumshamn. 

 Väg 720 från cirkulationsplats vid Härnösands central till Gånsvikshamn. 

 Skeppsbron till Sälstens udde. 

 Väg 32462.1 till Smitingen 

 Väg 32096.1/31960.1 till Solum och Örsjön 



6 
 

 

 Väg 31931.1 till Nickebostrand 

 

Figur 1 Översiktskarta där de orangea streckade linjerna redovisar den geografiska avgränsningen för 

åtgärdsvalsstudien. 
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Aktörer och övriga intressenter 

De intressenter som identifierats är följande: 

 Härnösands kommun 

 Region Västernorrland 

 Trafikverket 

 Försvarsmakten 

 Fortifikationsförvaltningen 

 Naturskyddsföreningen 

 Lotsstugan 

 Härnösands ridklubb 

 Brukshundsklubben 

 Vägföreningar (VF) 

o 31931.1 VF anslutning Nickebostrand 

o 31809.1 VF anslutning Örsjön-Kölva 

o 34854.1 VF anslutning Örsjön-Sjöviken 

o 32194.1 VF anslutning Gånsvik-Notsand 

 Härnösand Energi & Miljö AB (HEMAB) 

 Länsstyrelsen Västernorrland 

 Din Tur 

 Härnösands orientering  

 Härnösand Alpina 

 Smitingen camping  

  



8 
 

 

Tidigare planeringsunderlag och gällande planer 

Region Västernorrland 

Regional transportplan för Västernorrland 2018–2029  

Den regionala transportplanen 2018–2029, med en ekonomisk ram på 896 miljoner kronor, utgör en 

viktig del av det strategiska arbetet med regional tillväxt. Människors möjligheter att resa med tåg, 

buss och cykel till arbete, skola och fritidsaktiviteter ska förbättras och uppmuntras. Prioriteringar i 

regional transportplan för Västernorrland 2018–2029 ska bidra till ett ekonomiskt, ekologiskt och 

socialt hållbart Västernorrland och därmed en regional utveckling som gör skillnad. 

Härnösands kommun 

Översiktsplan för Härnösands kommun 2011–2015  

I Härnösands kommuns översiktsplan lyfts Härnön upp som ett område där storskalig 

industrietablering ska undvikas till förmån för utveckling av bland annat bostadsbebyggelse, denna 

avsikt anses fortfarande vara aktuell i pågående arbete med revidering av översiktsplan.  

Trafikprogram Härnösands kommun 2015–2050 

Det övergripande syftet med trafikprogrammet är att beskriva planeringsinriktningen och att illustrera 

en framtidsbild för stads- och trafikutvecklingen i Härnösand. Trafikprogrammet beskriver ett utbyggt 

trafiksystem där fokus ligger på prioritering mellan olika trafikslag samt på utvecklingsmöjligheter i 

trafiksystemet. Flera av trafikprogrammets ställningstaganden och strategier är giltiga både i tätort 

och landsbygd, medan lösningarna i andra fall skiljer sig åt. 
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FÖRSTÅ SITUATIONEN 

Preciserande av problem, brister, behov, avgränsningar och intressenter  

Längs väg 719 och väg 720 vistas det, särskilt sommartid, oskyddade trafikanter och ryttare efter 

vägkanten eftersom det inte finns någon separering mellan oskyddade trafikanter och 

fordonstrafikanter. Detta leder till brister i trafiksäkerheten och ett behov av förbättrad tillgänglighet. 

På ett antal platser korsar oskyddade trafikanter väg 719 och 720 på ej markerade platser för att nå 

målpunkter.  

Väg 720 som leder mot Smitingen är smal och krokig. Den smala vägen gör att det är svårt att mötas 

och en etablering av en camping kommer att medföra mer trafik efter vägen, framförallt större fordon 

som husbilar. Korsningen ner mot Smitingen från väg 720 är väldigt smal. Anslutningen är svår att se, 

det är trångt vid möten och sikten i korsningen är dålig för de trafikanter som ska till eller kommer 

från havsbadet, se figur 2. 

 

Figur 2 Korsning mellan väg 720 och väg till Havsbadet Smitingen. Ladan med det sviktande taket är numera riven. 

Det finns ett flertal identifierade korsningspunkter på Härnön med utpekade trafiksäkerhetsbrister för 

både oskyddade trafikanter och fordonstrafikanter till följd av bland annat begränsad sikt, bristande 

utformning, smal väg, upplevt höga hastigheter.  

Utöver det som identifierats kan trafiksäkerhetsbrister längs vägarna på Härnön också härledas från 

bland annat förekomst av vilt längs vägarna, nöjeskörning och upplevt dålig hastighetsefterlevnad. Det 

är även bristande belysning längs vägarna på Härnön.  

Det är begränsad tillgång till kollektivtrafik längs med väg 719 och 720.  

Trafikverket har mottagit flera kundärenden avseende vägen mot Gånsvik och Smitingen. 

Kundärendena tar upp problem med upplevd dålig efterlevnad av skyltad hastighet vilket i sin tur 

leder till upplevelsen av trafikfara för oskyddade trafikanter. Väg 720 som går ut mot Gånsvik och 

hamnen har en hastighetsgräns om 70 km/tim utanför tätortsgräns och det saknas GCM-väg. Vägen 

används dagligen av ridande, cyklister samt gående. Utanför Härnösands ridklubb behöver ridande 

och gående dagligen ta sig över vägen, där upplevs fordon passera i höga hastigheter. 

Det har även identifierats problem och brister kopplat till Nybrogatan. Dessa hanteras inte i studien 

utan i ett separat kommunalt projekt. Se vidare under avsnitt Kommande utveckling.  
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Nuläge - faktorer som har betydelse för studien 

Väg 719 och väg 720 är allmänna vägar. Kommunen är väghållare inom tätorten Härnösand och 

Trafikverket utanför tätorten. Två kommunala broar förbinder Härnön med fastlandet. Sträckorna 

ingår inte i det funktionellt prioriterade vägnätet.  

Ingen av vägarna 719 eller 720 är prioriterade för någon gång- och cykelåtgärd i den regionala 

transportplanen 2018–2029. 

Härnösands kommun har den 8 januari 2021 spelat in till Region Västernorrland viktiga cykelstråk för 

både vardags- och fritidscykling i Härnösand. Ett cykelstråk för vardagscykling är utpekat längs väg 

719 till Solumshamn och cykelstråk för vardags- och fritidscykling är utpekat längs väg 720, där 

cykelstråket för fritidscykling går ut till besöksmål Smitingen Havsbad. De är även utpekade i antagen 

översiktsplan 2011-2025. 

Längs väg 720 finns det en ridskola samt flera hästgårdar och det är många som använder vägen som 

ridväg. Längs väg 720 är det tät skog och sly samt är vägen är krokig vilket bidrar till försämrad sikt. 

Det springer vilt längs vägen och beskrivna förhållanden resulterar i att det blir svårt att hinna 

uppmärksamma dem.  

Det är allt fler som väljer att bosätta sig permanent på Härnön och det finns många sommarstugor i 

framförallt Solumshamn och Sjöviken. 

Det anordnas ett antal tävlingar och motionslopp (ridtävlingar, trail, cykel mm.) på Härnön under året 

vilket stundvis genererar ett ökat trafikflöde längs vägarna på Härnön.  

Målpunkter 

Inom studiens avgränsning och utmed de vägar som studeras på Härnön finns det ett antal 

målpunkter, se figur 3. 
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Figur 3 Karta över målpunkter och hållplatser på Härnön. 

  



12 
 

 

Vägdata 

Väg 719 har en vägbredd om 6 meter och den skyltade hastigheten är 70 km/h på den större delen av 

den aktuella sträckan. Undantaget är norra delen av väg 719 genom Härnösands tätort samt i södra 

delen genom orten Solumshamn, där är den skyltade hastigheten 50 km/h.  

Från tätorten till korsning väg 719/väg 32096.1 är årsmedeldygnstrafik (ÅDT) 710 fordon/dygn varav 

20 fordon utgörs av tung trafik. Från korsning väg 719/väg 32096.1 söderut är ÅDT 350 fordon/dygn 

varav 10 fordon utgörs av tung trafik, se figur 4. 

På väg 720 varierar den skyltade hastigheten mellan 70 km/h, 50 km/h samt 30 km/h. Genom 

tätorten Härnösand är den skyltade hastigheten 50 km/h. Mellan Härnösands tätort och Gånsvik är 

den skyltade hastigheten 70 km/h och vägbredden varierar mellan 8-9 meter.  

Från Gånsvik till Gånvikshamn är den skyltade hastigheten 30–50 km/h och vägbredden är 6 meter. 

ÅDT från tätorten till Gångsvik är 660 fordon/dygn varav 25 fordon utgörs av tung trafik. Från 

Gånsvik ut mot Gånsvikshamn är ÅDT 230 fordon/dygn varav 5 fordon utgörs av tung trafik,  

se figur 4.  

Från korsning väg 720/Skeppsbron och vidare mot Sälstens udde har vägen en skyltad hastighet på 50 

km/h. 

Väg 32462.1 mot Smitingen har en skyltad hastighet på 50 km/h. Enligt nationella vägdatabasen, 

NVDB, gäller dock 70 km/h vilket medför att Polisen inte kan bötfälla någon som kör för fort enligt 

skyltningen. Väghållaren bör kontakta Länsstyrelsen i Västernorrland för att utreda vad som behöver 

göras. 

Från väg 719/720 har väg 32096.1 och 31960.1 till Solum och Örsjön en skyltad hastighet på 70 km/h.  

Från korsning väg 719/väg 31931.1 (Nickebovägen) till Nickebostrand har vägen en skyltad hastighet 

på 70 km/h. 
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Figur 4 Karta med årsmedeldygnstrafik (ÅDT) längs väg 719 och 720 
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Miljö och hälsa 

Miljö och hälsa påverkas negativt om det inte går att gå, cykla eller åka kollektivt på ett säkert och 

tillgängligt sätt.  

Det finns många viktiga skyddsvärda miljöer på Härnön, med kulturvärden och fornlämningar som är 

viktiga att ha i beaktande inför fortsatt planering och genomförande av åtgärder. Området vid 

Skeppsbron och de centrala delarna av Härnön betraktas som fornlämning och är av riksintresse för 

kulturmiljövård. Området vid Smitingen och Sjöviken är naturreservat och av riksintresse för friluftsliv 

och naturvård, se grönmarkerat område i figur 3. Ett mindre naturreservat finns även vid Vårdkasen. 

Det är viktigt att rekommenderade åtgärder efter studiens genomförande i kommande skeden noga 

anpassas till natur- och kulturmiljö, samt gestaltas varsamt. Miljöaspekter och föreslagna åtgärders 

påverkan på natur- och kulturmiljö kommer att utredas vidare i senare skeden vid utredning och 

projektering av respektive åtgärd. 

Med låg ÅDT efter båda vägarna bör buller från väg inte överstiga riktvärdena. Ett flertal gårdar ligger 

dock nära vägarna, och även om inte riktvärden för bullerskyddsåtgärder överskrids kan boende 

uppleva höjda bullerstörningar med successivt ökande trafik. Trafikbuller utreds i samband med 

vägplaner i senare skeden vid utredning och projektering av respektive åtgärd. 

Längs väg 719 från hållplatsen Brattås (figur 3) och 875 meter söderut är det artrik vägkant.  

Kollektivtrafik 

Längs väg 719 finns det en begränsad busstrafik mellan Härnösands centrum och Solumshamn, med 

några turer per dag. 

Längs väg 720 finns det ingen hållplats efter sträckan. Sommartid går det bussar mellan Härnösands 

Centrum till havsbadet Smitingen, via Örsjön-Solumshamn tillbaka till Centrum.  

Studiens avgränsning på Härnön trafikeras av fyra busslinjer, 14, 24, 39 och 58. Resor inom 

Härnösands kommun är subventionerade vilket innebär att ett periodkort för 30 dagar kostar 50 

kronor och barn och unga 7-19 år reser gratis. Linje 14 har lägre turtäthet och inte lika omfattande rutt 

under vinterhalvåret. Linje 14 är en landsbygdslinje och regleras i trafikavtalet tillsammans med 

stadstrafiken som löper ut 2024. Linje 24, 39 och 58 är stomlinjer inom Härnösands kommun och har 

samma turtäthet året runt med undantag under sommarsäsongen. Under sommartid går ingen 

lördagstrafik samtidigt som turtätheten för linje 24 är glesare.  

Linje 14 omfattar större delen av studiens område på Härnön. Linjen startar i Härnösands centrum 

men trafikerar olika sträckor under sommartid resp vintertid. Sommartid går tre turer Härnösand-

Smitingen-Örsjön-Solumshamn centrum och en tur på eftermiddagen i omvänd riktning. Vintertid går 

tre turer Härnösand-Solumshamn-Härnösand vilka alla även angör Härnösands gymnasium och 

Gerestaskolan. Det finns även en senare tur på eftermiddagen som utgör anropsstyrd trafik.  

Linje 24 trafikerar väg 720 och går mellan Bondsjöhöjden (hlp. Skördevägen) nordväst om Härnösand 

centrum och Hästsportarenan vid Härnösand ridklubb på Härnön. Linjen går 28 turer per dygn 

måndag till fredag från Härnösand centrum mot Vangsta. Med undantag sommartid då linjen 

trafikeras även under lördagar med 6 turer. 
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Linje 39 går mellan Gådeå (hlp. Mosstigen) sydväst om Härnösands centrum och Stenhammar (hlp. 

Koltrastvägen) på Härnön. Linjen trafikerar till störst del väg 719 på Härnön. Linjen går 23 turer per 

dygn måndag till fredag från Härnösand centrum mot Koltrastvägen. Med undantag sommartid då 

linjen trafikeras även under lördagar med 6 turer.  

Linje 58 går mellan Hälletorp (hlp. Furuvägen) väster om Härnösand centrum och Eriksdal (hlp. 

Hjortronstigen) på Härnön. Linjen trafikerar väg 720 fram till Brunnsgatan där den svänger av. Linjen 

går 18 turer per dygn måndag till fredag från Härnösand centrum mot Koltrastvägen. Med undantag 

sommartid då linjen trafikeras även under lördagar med 6 turer. 

Kommande förändringar i kollektivtrafiken 

Den 17 december 2020 beslutades det om ett nytt bussupplägg i Härnösands kommun. Innehållet i 

detta förslag redovisas i korthet nedan. 

Det ska vara 30 minuterstrafik på alla linjer inom Härnösands kommun. De linjer som är relevant för 

studien är linje 14, 24, 39 och 58.  

Linje 24 ersätts av linje 1 som kommer att ha i stort sett samma linjesträckning som nuvarande linje 

24. Skillnaden kan bli att vissa turer mitt över dagen under sommaren kan komma att förlängas ut till 

Smitingen. 

Linje 39 ersätts av linje 2 och förlängs söderut till Nickebostrand. Linjen kommer, till skillnad från 

nuvarande 39, inte köra i någon slinga på Härnön utan går samma färdväg till och från Nickebostrand. 

Linje 58 ersätts av linje 3. Den nya linjen kommer ha en avsevärt annorlunda linjesträckning i 

jämförelse med nuvarande linje 58. Bland annat kommer Fiskaregatan och Sälstens Udde att 

trafikeras. Områden som ligger inom området för planprogram Skeppsbron. Linje 1 kommer, till 

skillnad mot nuvarande linje 58, inte att gå i en slinga utan kommer ha samma färdväg Centrum-

Eriksdal som Eriksdal-Centrum. 

Tillkomsten av de nya linjerna 1 och 2 kommer påverka linje 14. Den kommer inte längre att angöra 

Nickebostrand eftersom det området fortsättningsvis kommer försörjas av linje 2. Om vissa turer på 

linje 1 förlängs till Smitingen under sommartid kommer inte längre något behov finnas för linje 14 att 

trafikera dit. En sannolik förändring torde därför bli att linje 14 istället kommer gå samma väg under 

hela året d.v.s Härnösand-Solumshamn för att därmed försörja Solumshamn med busstrafik. 

Som ett komplement till linje 1-3 införs även kvällstrafik med buss, linje 8 och 9. Den kommer att 

trafikera i form av en slinga på Härnön och en slinga på fastlandet. Respektive slinga kommer omfatta 

större delen av det ordinarie linjeutbudets yttäckning. 

Linje 14 kommer till följd av kommande förändringar inte längre behöva trafikera Nickebostrand då 

området fortsättningsvis kommer försörjas av nya linje 2. I samband med den kommande 

trafikupphandlingen (med trafikstart dec-24) kommer alla landsbygdslinjer att ses över bland annat 

med hänsyn till stadstrafikens nya linjenät. Det är alltså inte bara linje 14 som kommer att ses över. 

Även i fortsättningen måste områdena Solumshamn och Gånsvik försörjas med någon form av 

kollektivtrafik. 
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Oskyddade trafikanter  

Längs väg 720 vistas det oskyddade trafikanter efter vägkanten, särskilt sommartid, eftersom det inte 

finns någon separering mellan oskyddade trafikanter och fordonstrafikanter. Även längs väg 719 är det 

under sommartid fler oskyddade trafikanter som vistas efter vägkanten eftersom vägen har blivit ett 

populärt motionsstråk. Detta leder till brister i trafiksäkerheten och ett behov av förbättrad 

tillgänglighet för både väg 719 och väg 720. 

Olycksstatistik 

Olycksstatistik för studiens aktuella område har inhämtats från STRADA1 för tidsperioden 2015-01-

01–2020-09-30 (drygt 6 år). Under denna tidsperiod uppgår totala antalet olyckor till 69 och är av 

arten lindriga eller måttliga olyckor. 63 av dessa olyckor har skett inom Härnösands tätort och sex har 

skett utanför tätorten. Cirka hälften av olyckorna var med inblandade motorfordon och andra hälften 

var olyckor med oskyddade trafikanter inblandade. Av den data som inhämtats kan det tolkas som 

olyckorna är till största del koncentrerad till Härnösands tätort.  

Riksintressen 

Området vid Smitingen och Sjöviken är riksintresse för friluftsliv och naturvård, se grönmarkerat 

område i figur 3. I området finns två riksintressen för Försvarsmakten, se blåmarkerat område i figur 

3. 

Planerad och pågående kommunal utveckling – faktorer som har betydelse för 

studien 

Nybrogatan  

Nybrogatan är i stort behov av upprustning. Det handlar både om att hitta moderna och smarta 

trafiklösningar och om hur gatan gestaltas. Gatan fungerar i dagsläget inte bra för cykeltrafik och även 

gångtrafikanter kan uppleva det som svårt att ta sig över gatan. Framtidens Nybrogata kan eventuellt 

inte tillgodose alla trafikslag på ett smart sätt. Därför utreder Härnösands kommun om cykeltrafiken 

helt eller delvis kan styras om via angränsande gator. 

Sälstens udde 

En detaljplaneprocess är pågående för att utreda möjligheterna för Westerlinds Fastigheter att bygga 

bostäder på Sälstens udde. Detaljplanen gäller fastigheten del av Motorn 1 och nu pågår arbete med att 

utreda bebyggelsestruktur, grönytor, vägar och dagvattenfrågor. 

Hernöverken 

Westerlinds Fastigheter vill omvandla Hernöverken och området däromkring till ett område för 

rekreation och fritidsaktiviteter. Den gällande detaljplanen godkänner bara industriverksamhet och 

Westerlinds vill möjliggöra att även kontor och fritidsändamål ska ingå. Westerlinds har en vision för 

hela området och i detaljplanen för Hernöverken ingår udden och gångstråket mot Sälstens badplats. 

På udden planeras ett attraktivt grönområde för att skapa miljöer där människor vill vistas och 

uppehålla sig. Området ska vidare förstärka länken mellan Härnösands centrum och Sälstens 

naturområden genom det promenadstråk som går igenom området. 

  

                                                             
1 Strada (Swedish Traffic Accident Data Acquisition) är ett informationssystem för data om skador och olyckor 
inom vägtransportsystemet. 
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Camping på Smitingen  

Smitingen är en av Norrlands finaste och mest populära badstränder. På stranden finns grillplatser, ett 

antal beachvolleyplaner och en beachhandbollsplan. Smitingen är även en populär plats för surfare 

under höst- och vinterhalvåret. 

På Smitingen planeras en helt ny camping med en restaurang med helårsöppet, 140–150 

campingplatser, 20–25 stugor och 1–2 servicehus. Campingen ska ligga i direkt anslutning till 

stranden, bara ett par hundra meter från vattnet. I planerna ingår också att utveckla den befintliga 

restaurangen på stranden samt undersöka möjligheterna att bygga exempelvis lekpark och 

minigolfbana utanför själva campingområdet.  

Målet är att ha öppet efter behov även utanför högsäsong. Behovet av en modern camping i Härnösand 

är stort. Besöksnäringen och antalet besökare till Höga Kusten växer för varje år och inte minst väntas 

antalet campinggäster öka. I anslutning till havsbadet ligger ett sommarstugeområde med 45 

fritidshus. 

Under sommaren 2021 inleds satsningen på Smitingen med en första etapp med tio platser för 

husbilar, husvagnar och tält på campingen. 

Sjöviken 

I Sjöviken finns det en gällande detaljplan. Det finns utrymme och möjlighet enligt detaljplanen för 

bostadsexploatering av ytterligare 13 fastigheter.  

Nickebostrand 

På fastighet Härnö-Solum 1:4 vid Nickebostrand finns detaljplan för bostadsbebyggelse. Totalt handlar 

det om tre villatomter och 2 flerbostadshus, sammanlagt cirka 21 bostäder. 

Planprogram för Kattastrand  

Kattastrand ligger vid Södra sundet med utsikt in mot centrala staden. Programområdet omfattar 

ungefär 15 hektar (150 000 m²). Området används idag främst som industrimark för mindre störande 

verksamheter. I sydväst ligger Kattastrands reningsverk.  

På Kattastrand planeras en förvandling från industriområde till ett havsnära och attraktivt 

bostadsområde. I området planeras för cirka 110 nya bostäder i både radhus och flerfamiljshus, se 

figur 5. Omfattning kan förändras över tid och är beroende av den fortsatta utvecklingen. 
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Figur 5.Tidig skiss för hur området kan se ut. Från Härnösands kommuns hemsida. 

Seminariet  

Seminariet ligger centralt cirka 600 meter från Stora torget. Fastigheten är 21 640 m² stor och 

området är bebyggt med en gammal skolbyggnad med tillhörande gymnastiksal. På området finns 

också en större gräsyta och en grusad öppen parkering. Området och byggnaderna är idag i stort sett 

outnyttjade. Detaljplanen anger allmänt ändamål, en äldre användningsbestämmelse som inte längre 

används, så kommunen vill arbeta fram en ny detaljplan för att omvandla Seminariet samt 

grönområden till ett attraktivt bostadsområde i stadsnära läge.  

Utsprångskajen (infrastrukturprojekt)  

Utsprångskajen ligger längs Skeppsbron, en kilometerlång kaj/gata längs havet. Där ligger också bland 

annat en gästhamn för fritidsbåtar, turbåtar till Höga Kusten och Fritidsbåtsmuseet i 

Tobaksmonopolet.  

Då Djuphamnen behövs för annan trafik och det dessutom skulle vara mer attraktivt för 

kryssningsfartyg att lägga till ännu mer centralt kom idén att bygga ut Utsprångskajen för att kunna ta 

emot upp till 300 meter långa fartyg. En ny kaj kan också komma till god användning för 

Försvarsmakten, Kustbevakningen och sjöfartsutbildningar i Härnösand. 

Planprogram Skeppsbron 

Kommunstyrelsen har beslutat att ett planprogram ska upprättas för Skeppsbrokajen. Planområdet 

sträcker sig från korsningen Storgatan/Östra kanalgatan längs Skeppsbrokajen till Sälstens badplats. 

Bakgrunden till uppdraget är att området inom en tioårs period står inför stora 

samhällsutvecklingsprojekt med bostadsbyggande och infrastrukturprojekt. Syftet med 

planprogrammet är att skapa en gemensam målbild och vision för området tillsammans med invånare, 

fastighetsägare, besökare och näringsliv och tidigt samråda med myndigheter och andra berörda samt 

skapa en sammanhängande stadsmiljö. Programmet kan därefter fungera som underlag för framtida 

detaljplaner inom området. 
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Krav (funktion, tekniska, ekonomiska, miljö, trafiksäkerhet med mera) 

Bristbeskrivningar, mål och åtgärdsförslag ska beröra person- och godstransporter på väg. 

Fyrstegsprincipen och de transportpolitiska målen är vägledande i arbetet. 

Mål för lösningar (eftersträvad kvalitet) 

I arbetet med att ta fram mål för studien har utgångspunkten varit Agenda 2030 och ett hållbart 

transportsystem, med mål om tillgänglighet, miljö, hälsa och trafiksäkerhet.  

Övergripande mål: 

Vägarna på Härnön ska tillsammans utgöra ett tryggt, tillgängligt, trafiksäkert och funktionellt 

trafiksystem som bidrar till Härnösands kommuns nollvision för klimatet till år 2045. 

Målpreciseringar: 

Trafiksystemet ska i sin helhet bidra till företagsamhet, besöksnäring och personlig livsmiljö: 

 genom ökad tillgänglighet, trygghet, trafiksäkerhet och minskade barriäreffekter för gång- och 

cykeltrafik, särskilt för barn, unga, personer med funktionsvariationer samt 

kollektivtrafikresenärer. 

 genom god framkomlighet för person- och godstransporter längs vägarna på Härnön. 

 

Pröva tänkbara lösningar 

För att få en samlad bild över brister och behov inom åtgärdsvalsstudieområdet samt ge förslag på 

åtgärder, med hjälp av fyrstegsprincipen, genomfördes en digital workshop den 11 november 2020 

med identifierade intressenter. Workshopen genomfördes med ett digitalt videokonferensprogram och 

planerades så att alla deltagare gavs möjlighet att komma till tals och bidra utifrån sina perspektiv i 

både helgrupp och i mindre grupper. Workshopen genomfördes med syftet att diskutera och tydliggöra 

nuläge, brister, behov samt mål för sträckan. Följande organisationer fanns representerade på 

workshopen: 

 Trafikverket          

 Härnösands kommun    

 Kollektivtrafikmyndigheten Västernorrland, DinTur     

 Försvarsmakten                                   

 Härnösands ridklubb  

 Kölva Vägförening     

 Gånsvik Lotsstugans vägsamfällighet     

 Länsstyrelsen Västernorrland    

 Sweco  
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I figur 6 samt tabell 1-11 finns en sammanställning över identifierade brister och behov samt 

föreslagna åtgärder. Av tabellen framgår även vilket åtgärdspaket som åtgärden ingår i. Det är dessa 

åtgärdspaket som sedan har använts i den samlade effektbedömning, se bilaga 2-5. 

Av Bilaga 1 tabell bortvalda åtgärder framgår vilka åtgärder som projektgruppen valt att inte gå vidare 

med. Generellt rör det sig om åtgärder som föreslås utanför åtgärdsvalsstudiens avgränsning, åtgärder 

som har osäker effekt eller att åtgärden bör hanteras inom ramen för andra utredningar eller hanteras 

inom ramen för annan åtgärd.  

För samtliga åtgärdspaket har en förenklad effektbedömning genomförts enligt Trafikverkets mall 

”TMALL 0395 SEB Övriga åtgärdsvalsstudier”. I den samlade effektbedömningen bedömdes 

översiktligt åtgärdspaketens bidrag till de transportpolitiska målen, åtgärdspaketens bidrag till en 

samhällsekonomiskt effektiv och långsiktigt hållbar transportförsörjning, fördelningsaspekter samt 

eventuella målkonflikter. 

Under intern remiss inom kommunen framkom ytterligare fem åtgärder gällande busstrafiken på 

Härnön. Dessa åtgärder, numrerade K-1 – K-5 i tabeller nedan har inte hanterats i 

kostnadsuppskattningar eller samlade effektbedömningar.
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Figur 6 Åtgärdsförslag, se även bilaga 7 för större karta. För att öka läsbarheten i kartan har åtgärderna getts olika färger i text och symbol. 
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Tabell 1. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag. 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

 Paket Solumsvägen 

1 

 

Trafiksäkerhets- och 

tillgänglighetsbrist längs väg 719 för 

oskyddade trafikanter och resande 

med kollektivtrafik. Det saknas 

separat yta för dem att röra sig längs. 

  

A-1 Bygdeväg från korsningen 

Vårdkasbacken till infarten till 

Solumshamn, ca 5 km. Sänkning till 60 

km/tim 

2 4 mkr JA A-1, A-2 och A-3 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

A-2 Bredda vägen med 2x0,75 m från 

korsning Vårdkasen till infart 

Solumshamn för att få bredare vägren 

för cykling, ca 5 km 

4 30 mkr JA A-1, A-2 och A-3 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

A-3 Separat GC-väg längs väg 719 till 

Solumshamn, ca 5 km 

4 44 mkr JA A-1, A-2 och A-3 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

A-4 Komplettera felande länkar i 

småvägarna längs 

fritidshusbebyggelsen till 

sommarcykelväg 

4 9 mkr JA 
 

K-1 Trafiksäker hållplats i korsningen 

väg 719/Vårdkasberget 

3  JA  

41 Trafiksäkerhetsbrist i korsning väg 

719/Vårdkasbacken. 

A-5 Upprätning av anslutningen till 

väg 719 samt siktröjning söderifrån 

3 0,5 mkr JA   
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Tabell 2. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag. 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Solumshamn 

46 

  

  

Väg 719 genom Solumnshamn är smal 

och upplevs otrygg, risk för olyckor på 

grund av möten, speciellt i 

Solumshamn. Det saknas vändplan 

där allmän väg slutar i Solumshamn. 

  

  

B-1 Sänk hastigheten till 40 km/tim 

genom Solumshamn (50 km/tim nu) 

1 0 mkr JA   

B-2 Bygdeväg genom Solumshamn, 

enfältsväg med breda vägrenar 

2 0,4 mkr JA   

B-3 Bredda vändplanen för bussarna 3 0,2 mkr JA   
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Tabell 3. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Gånsviksvägen 

2 

  

  

  

  

Trafiksäkerhets- och 

tillgänglighetsbrist längs väg 720 för 

oskyddade trafikanter. Det saknas 

separat yta för dem att röra sig längs.  

  

  

  

  

C-1 Vägvisning GC från Brännavägen 

via Kaplanvägen till Gamla 

Gånsviksvägen 

1 0 mkr JA   

C-3 Kantstensbunden GC-bana mellan 

Klarinettgatan och Gamla 

Gånsviksvägen 

Använd befintlig vägyta för att 

samtidigt smalna av körbanan. 

3 9 mkr JA C-3 och C-4 utgör alternativa 

åtgärder i SEB 

C-4 Separerad GC-väg mellan 

Klarinettgatan och Gamla 

Gånsviksvägen 

4 12 mkr JA C-3 och C-4 utgör alternativa 

åtgärder i SEB 

C-5 Separat GC-väg från Gamla 

Gånsviksvägen till korsningen 

Smitingen, 1,7 km 

4 15 mkr JA C-5 och C-6 utgör alternativa 

åtgärder i SEB 

C-6 Breddad väg från Gamla 

Gånsviksvägen till korsning Smitingen, 

2x0,75 m vägren, 1,7 km 

4 10 mkr JA C-5 och C-6 utgör alternativa 

åtgärder i SEB 
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Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

19 

  

Trafiksäkerhetsbrist längs väg 720 

mellan Härnösands ridklubb och 

korsning 720/Brännav. Sträckan 

inbjuder till högre hastigheter än den 

skyltade och hastigheterna upplevs 

vara höga.  

  

D-5 Smalare körbana och bredare 

vägren mellan Brännavägen och 

Prostvägen 450 m. (där det idag finns 

en parallell gc-väg). 

2 0,2 mkr JA Görs tillsammans med C-3 

D-6 Smalare körbana och bredare 

vägren mellan Brännavägen och 

Gamla gånsviksvägen 2200 m 

2  0,5 mkr  JA   

9 

  

  

  

Trafiksäkerhetsbrist korsning väg 

720/32461.1. Korsningen är smal och 

svår att se, också pga. bebyggelse och 

parkerade fordon. Det är begränsad 

sikt för trafikanter (motor- & 

oskyddade trafikanter) som ska 

svänga av eller på väg 720. 

C-7 Riv även den andra ladan, räta 

upp väg 720, ca 240 m ombyggd väg 

och bredda korsningen 

4 3 mkr JA C-7, C-8 och C-9 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

C-8 Ny sträckning av väg 720 norr om 

Gånsvik 217, ca 260 m ny väg 

4 5 mkr JA C-7, C-8 och C-9 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

C-9 Ny sträckning av väg 720 genom 

dalgången, ca 1,5 km ny väg 

4 29 mkr JA C-7, C-8 och C-9 utgör 

alternativa åtgärder i SEB. 

Löser även kurvig väg genom 

gårdsplan 

C-11 Hastighetsdämpande åtgärder, 

exempelvis i form av chikan vid 

Gånsvik 217 

3 0,5 mkr JA   
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Tabell 4. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Smitingenkorsningen (Åtgärderna nedan ingår även i paket Gånsviksvägen som behandlar hela stråket längs Gånsviksvägen. För att effektbedöma 

åtgärder för enbart Smitingenkorsningen görs ett separat paket enbart för korsningen.) 

 Trafiksäkerhetsbrist korsning väg 

720/32461.1. Korsningen är smal och 

svår att se, också pga. bebyggelse och 

parkerade fordon. Det är begränsad 

sikt för trafikanter (motor- & 

oskyddade trafikanter) som ska 

svänga av eller på väg 720. 

C-7 Riv även den andra ladan, räta 

upp väg 720, ca 240 m ombyggd väg 

och bredda korsningen 

4 3 mkr JA C-7, C-8 och C-9 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

C-11 Hastighetsdämpande åtgärder, 

exempelvis i form av chikan vid 

Gånsvik 217 

3 0,5 mkr JA   

C-8 Ny sträckning av väg 720 norr om 

Gånsvik 217, ca 260 m ny väg 

4 5 mkr JA C-7, C-8 och C-9 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 

C-9 Ny sträckning av väg 720 genom 

dalgången, ca 1,5 km ny väg 

4 29 mkr JA C-7, C-8 och C-9 utgör 

alternativa åtgärder i SEB 
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Tabell 5. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Gerestaskolan 

34 

  

Trafiksäkerhetsbrist i höjd med 

Gerestaskolan. Oskyddade trafikanter 

rör sig mellan bostadsområden norr 

om väg 720 till Gerestaskolan och 

bostadsområden söder om väg 720. 

Oskyddade trafikanter nyttjar inte 

befintliga passager, övergångsställe 

och planskild passage. 

D-1 Informationsinsatser för att öka 

medvetenheten om 

trafiksäkerhetsrisken att befinna sig 

på vägen (se även åtgärd D-5 om 

breddade vägrenar) 

1 0 mkr JA   

D-2 Se över utformning och placering 

av busshållplatser för att minska 

spring/gena 

2 1 mkr JA Trafiksäkerhetsproblem även 

för resande med ordinarie 

busslinjer som inte går in till 

skolan. S.k. timglashållplats 

bör övervägas så att 

bakomvarande trafik stannar 

bakom bussen när den står 

vid hållplatsen. 

44 

  

Oskyddade trafikanter rör sig längs 

och tvärs vägen mellan 

busshållplatserna vid 

720/Ångströmsgatan och 

720/Klarinettgatan 

  

D-3 Bygg barriär (staket/buskage) som 

gör genvägen längs väg 720 mindre 

attraktiv 

3 0,3 mkr JA   

D-4 Trygghetshöjande åtgärder i 

tunnel under väg 720 vid 

Trumpetgatan 

3 0,3 mkr JA   
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Tabell 6. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Vangsta/Ridklubben 

7 

  

  

  

Trafiksäkerhetsbrist för oskyddade 

trafikanter och ryttare som behöver 

korsa väg 720 i höjd med Härnösands 

ridklubb. Fordon upplevs hålla höga 

hastigheter vilket skapar en otrygg 

och potentiellt trafikfarlig situation.  

  

  

  

E-1 Kompletterande skyltning vid 

infarter till ridklubb och 

brukshundsklubb.  

1 0 mkr JA   

E-2 Se över stigar/leder och samordna 

passagepunkter för 

häst/hund/friluftsliv på lämplig plats 

genom dialog med företrädare för 

intressena 

2 0,1 mkr JA   

E-3 Information och förstärkt 

skyltning i samband med tävlingar och 

evenemang 

1 0 mkr JA   

E-4 Möjlighet till hämta/lämna 

ekipage vid ridklubben/ 

brukshundsklubben och parkering 

längre bort 

1 0 mkr JA   

37 Bristande utformning av korsning väg 

720/Gamla Gånsvikviksvägen 

E-5 Siktröjning i "kilen" mellan Gamla 

Gånsviksvägen och Gånsviksvägen 

2 0 mkr JA   
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Tabell 7. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Smitingen 

8 

  

  

Framkomlighets-, trafiksäkerhets- och 

tillgänglighetsbrist längs väg till 

Smitingen till följd av att vägen är 

smal och krokig 

  

  

F-1 Se över behov av mötesplatser till 

Smitingen 

3 0,5 mkr JA F-1 och F-3 ingår tillsammans 

i SEB 

F-2 Breddad väg ner till Smitingen, 1,1 

km 

4 9 mkr JA F-2 utgör alternatiov åtgärd 

till F-1 och F-3 i SEB  

F-3 Separat GC-väg ner till Smitingen, 

1,1 km 

4 8 mkr JA  F-1 och F-3 ingår 

tillsammans i SEB 

 Bristande placering på befintlig 

busshållplats på Smitingen, resande 

måste passera hela 

parkeringsområdet eftersom 

hållplatsen är placerad vid 

parkeringens nordvästra hörn  

K-2 Trafiksäker hållplats vid 

Smitingens parkering för resande med 

kollektivtrafik samt säkra gångvägar 

till och från hållplatsen 

3  JA  
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Tabell 8. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Tätortskorsningar 

32 

  

  

  

Hämta/lämna-situation vid skolan 

Hedda Wisingskolan. Det är rörigt 

med biltrafik som stannar på 

olämpliga platser för att 

hämta/lämna.  

G-1 Förbättra skyltning och inför 

hämta/lämna-zoner vid personal-

parkeringen 

2 0 mkr JA   

G-2 Information till föräldrar om var 

de bör stanna 

1 0 mkr JA   

G-3 Gående skolbuss för att minska 

behovet av att hämta/lämna med bil 

1 0 mkr JA   

G-4 Skylta om förbjudet att stanna 1 0 mkr JA   

33 

  

Trafiksäkerhetsbrist i cirkulationsplats 

720/Brännav. Olyckor har skett med 

oskyddade trafikanter som passerat 

anslutningsvägar till 

cirkulationsplatsen 

G-5 Förtydliga skyltning för 

övergångsställe 

2 0 mkr JA   

G-6 Inför cykelöverfart 2 1 mkr JA   
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Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

40 

  

Många genar över vägen i stället för 

att använda planskild passage under 

Solumsvägen, mellan Brännavägen 

och Gustavsbergsvägen 

  

G-7 Förtydliga cykelstråket uppifrån 

Brännavägen, och försvåra genande 

cykeltrafik vid Solumsvägen  

2 0 mkr JA Hänvisning till kommunens 

uppdatering av GC-plan 

G-8 Trygghetshöjande åtgärder i 

tunnel under väg 719 vid 

Brännavägen 

3 0,3 mkr JA Hänvisning till kommunens 

uppdatering av GC-plan 
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Tabell 9. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Kollektivtrafik 

4 Begränsad tillgång till kollektivtrafik 

längs med väg 719 och 720. Låg 

turtäthet. Det saknas kollektivtrafik 

på vinterhalvåret.  

H-1 Fördjupad utredning om 

busstrafik på Härnön 

1 0,1 mkr JA Ansvarig kommunen och 

regional 

kollektivtrafikmyndighet 

(DinTur) 

K-3 Förbättrad hållplats vid 

Hästsportarenan 

2  JA Ligger i kommunens plan för 

2022 

K-4 Hållplats Vangsta vändplan, 

riktning mot Hästsportarenan 

2  JA Följer av linjeomläggningen 

K-5 Gamla Gånsviksvägen mellan 

Vangsta vändplan och 

Hästsportarenan + Hästsportarenan, 

via Vangsta gård och till 

Gånsviksvägen behöver åtgärdas för 

att möjliggöra kollektivtrafiken. 

3  JA Ev även översyn av 

korsningspunkten Gamla 

Gånsviksvägen/väg 720. Det 

senare för att göra det 

möjligt att förlänga linje 1 

till/från Smitingen under 

vissa turer under sommaren. 
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Tabell 10. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Enskilda vägar 

25 Otydlighet kring ansvar för skötsel och 

underhåll av enskild väg 32096.1 runt 

omkring Solum, Grönsvik, Kölva, 

Solumnshamn mm.  

I-1 Bilda samfällighetsförening som 

samlar vägföreningarna mellan väg 

719 och 720 inkl. Fortifikationsverket/ 

Försvarsmakten för samordning av 

drift och underhåll 

1 0,1 mkr JA Åtgärden löser inte 

problemen i ÅVS. Det 

rekommenderas dock att 

berörda vägföreningar för en 

dialog om skötsel och 

underhåll av de enskilda 

vägarna. 

26 

  

Trafiksäkerhets- och 

tillgänglighetsbrist längs de enskilda 

vägarna för oskyddade trafikanter och 

ryttare. Det saknas separat yta för 

oskyddade trafikanter att röra sig 

längs.  

  

I-2 siktröjning vid skymda kurvor längs 

de enskilda vägarna 

2 0,1 mkr JA   

I-3 Belysning vid större 

korsningspunkter längs de enskilda 

vägarna 

3 0,1 mkr JA   
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Tabell 11. Identifierad problem, brister och behov samt åtgärdsförslag 

Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

Paket Trafiksäkerhetsåtgärder 

3 

  

Upplevd dålig hastighetsefterlevnad 

längs vägarna på Härnön. 

  

J-1 Ökad hastighetsövervakning 1 0,1 mkr JA ökad polisnärvaro 

J-2 Hastighetsdämpande åtgärder, 

exempelvis i form av 

tätortsportal/chikan vid infart 

Solumshamn och Gånsviks hamn och 

vid infart till Härnösand 

3 0,6 mkr JA   

18 Bristande belysning längs vägarna på 

Härnön.  

J-3 Utred belysning vid korsningar och 

anslutningar mellan Eriksdalsgatan 

och Gånsvik/Smitingen samt mellan 

Vårdkasen och Solumshamn 

1 0,1 mkr JA För låga traikflöden för att 

motivera belysta korsningar? 

38 Bristande trafiksäkerhet längs väg 720 

till följd av förekomst av vilt 

J-4 Placera viltvarningsskyltar i 

samråd med jaktvårdskrets/jaktlag. 

Bekräfta problemet hos densamme 

1 0 mkr JA   

39 Bristande utformning i korsning 

720/31960.1. Krön och skymd sikt 

norrifrån. 

J-5 Reglera korsningen, väjningsplikt 

från enskilda vägen alternativt 

huvudled hela vägen till Gånsvik 

1 0 mkr JA Löser grundproblemet 
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Nr. Problembeskrivning Åtgärd som studerats och bedömts  Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Uppskattad 

kostnad för 

åtgärd 

(inkl. planering), 

intervall. Anges 

när tillämpligt. 

Gå 

vidare 

Ja/Nej 

Kommentar 

Allmän kommentar samt motiv 

till bortsortering om Nej 

27 Trafiksäkerhetsbrist längs vägarna på 

Härnön. Ökad förekomst av 

mopedbilar och A-traktorer i 

kombination med smal och kurviga 

vägar har gett upphov till 

farliga/olämpliga omkörningar.  

J-6 Omkörningsförbud där det är 

olämpligt att köra om 

1 0,1 mkr JA Genomför utredning om var 

det kan vara lämpligt med 

omkörningsförbud 

 

  



36 
 

 

Forma inriktning 

Projektgruppen rekommenderar nedanstående paket och åtgärder för fortsatt hantering: 

Paket Solumsvägen 

Paketet innefattar åtgärder med syfte att komma tillrätta med identifierade trafiksäkerhets- och tillgänglighetsbrister för oskyddade trafikanter längs väg 719 

samt trafiksäkerhetsbrist i korsning väg 719/Vårdkasbacken. I paketet föreslås tre alternativa ambitionsnivåer för oskyddade trafikanter längs väg 719 där A-1 

Bygdeväg utgör den enklaste och därmed billigaste åtgärden och A-3 Separat GC-väg den mest omfattande och därmed dyraste. Förutom åtgärder längs väg 

719 föreslås även en sommarcykelväg längs bebyggelsen närmare stranden. Tillgängliga investeringsmedel kommer att avgöra vilken åtgärd som väljs. 

Bygdeväg kan göras på kort sikt i väntan på finansiering av dyrare åtgärd, men det är även möjligt att välja bygdeväg för en delsträcka och separat GC-väg för 

en annan delsträcka. 

Paket Solumshamn 

Paketet innefattar åtgärder inom Solumshamn, bestående av bygdeväg och sänkt hastighet genom samhället samt breddad vändplan för bussarna. 

Paket Gånsviksvägen 

Paketet omfattar hela sträckan från Brännavägen till Smitingen. Paketet består dock av tre alternativa paket med olika ambitionsnivåer. Alternativ 1 medför 

separat GC-väg från Brännavägen till Smitingen. Alternativ 2 medför enklare GC-lösning med bredare vägren för viss förbättring för oskyddade trafikanter och 

alternativ 3 med ny sträckning av väg 720 genom dalgången söder om Gånsvik. Tillgängliga investeringsmedel kommer att avgöra vilken åtgärd som väljs. 

Paket Smitingenkorsningen 

Paketet innefattar åtgärder som även ingår i paket Gånsviksvägen ovan. För att kunna effektbedöma åtgärder för enbart korsningen har ett separat paket 

gjorts. Paketet består av alternativa sätt att lösa problemen vid Smitingen-korsningen. Antingen genom rivning av en byggnad och upprätning av vägen, 

alternativt ny sträckning av vägen norr om gården eller söder om gården genom dalgången. Tillgängliga investeringsmedel kommer att avgöra vilken åtgärd 

som väljs. 

Paket Gerestaskolan 

Paketet innefattar åtgärder som ska minska problematiken med att oskyddade trafikanter befinner sig på väg 720 mellan Gerestaskolan och bostadsområdena 

norr om vägen genom fysiska barriärer som försvårar, ökad attraktivitet i den planskilda passage som finns och en utformning av busshållplats som minskar 

genande över vägen. 
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Paket Vangsta/Ridklubben 

Paketet innefattar åtgärder som bidrar till ökad trafiksäkerhet vid passage av väg 720 vid brukshundsklubben och ridklubben, genom att förtydliga skyltning 

vid befintliga infarter, samordna passagepunkter förhäst/hund/friluftsliv på lämplig plats och förbättrade rutiner vid tävlingar och träningar. 

Paket Smitingen 

Paketet innefattar åtgärder på vägen ner till Smitingen, i två alternativa ambitionsnivåer. Dels genom mötesplatser längs vägen och separat GC-väg, alternativt 

genom breddning av vägen. Det är dock möjligt att välja att bredda vägen och anlägga separat GC-väg. Dessutom ingår trafiksäkerhetsåtgärder vid Smitingens 

busshållsplats. Tillgängliga investeringsmedel kommer att avgöra vilken åtgärd som väljs. Paket Smitingen har hanterats tillsammans med Paket 

Gånsviksvägen i SEB. 

Paket Tätortskorsningar 

Paketet innefattar åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten vid hämtning och lämning vid Hedda Wisingskolan. Det ingår även förbättrat övergångsställe och 

cykelöverfart vid korsningen väg 720/Brännavägen samt förtydligande av cykelstråk och trygghetshöjande åtgärder i planskild passage vid korsningen 

Brännavägen/Solumsvägen. 

Paket Kollektivtrafik 

Paketet innefattar åtgärder som underlättar för befintlig och planerad kollektivtrafik på Härnön i form av nya hållplatser, förbättrade hållplatser och åtgärder 

på Gamla Gånsviksvägen. Dessutom ingår en fördjupad utredning om hur kollektivtrafiken kan förbättras ytterligare på Härnön. 

Paket enskilda vägar 

Paketet innefattar åtgärder för de enskilda vägarna kring Örsjön, Solum och Kölva. Åtgärderna består i upprättande av gemensam vägsamfällighet för att 

underlätta samordning av drift och underhåll, belysningsåtgärder och siktröjningar i korsningar. 

Paket trafiksäkerhetsåtgärder 

Paketet innefattar exempelvis ökad hastighetsövervakning och hastighetsreducerande åtgärder vid infarterna till Solumshamn, Gånsviks hamn och 

Härnösand. Paketet innefattar även åtgärder som belysningsutredning, placering av viltvarningsskyltar och omkörningsförbud på sträckor där omkörning är 

olämplig. 
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I tabell 12 framgår åtgärder samt förslag till fortsatt hantering, tid för genomförande samt ansvariga aktörer för genomförande och finansiering.  

Kort sikt = Innan 2025, Mellanlång sikt = Innan 2029 och Lång sikt = Bortom 2029 (nästa regionala länstransportplan) 

Tabell 12. Forma inriktning 

Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

1 A-1 Bygdeväg från korsningen 

Vårdkasbacken till infarten till 

Solumshamn, inkl hastighetssänkning 

till 60 km/tim 

2 Vägplan där väg 

breddas, 

informationsinsats 

till kommande 

nyttjare av 

bygdevägen 

Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun/Länsstyrels

en 

Sök pengar från 

Stadsmiljöavtal 

alternativt 

länstransportplanen 

Kan göras på kort sikt, i 

väntan på ev finansiering av 

separat GC-väg 

Länsstyrelsen beslutar om 

hastighetssänkning 

  A-2 Bredda vägen med 2x0,75 m från 

korsning Vårdkasen till infart 

Solumshamn för att få bredare vägren 

för cykling, ca 5 km 

3 Vägplan Lång sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

 

  A-3 Separat GC-väg längs väg 719 till 

Solumshamn, ca 5 km 

4 Vägplan Lång sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

 

                                                             
2 Under förutsättning att finansiering kan ordnas 
3 Fetstilt = huvudansvarig vid flera uppräknade organisationer 
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  A-4 Komplettera felande länkar i 

småvägarna längs 

fritidshusbebyggelsen till 

sommarcykelväg 

4  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Sök pengar från 

Stadsmiljöavtal 

Sommarcykelvägen kan 

anläggas längs det nybyggda 

VA-nätet, behöver dock 

utredas närmare 

41 A-5 Upprätning av anslutningen till väg 

719 samt siktröjning söderifrån 

3 Projektering och 

genomförande 

Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Länstransportplanen Samordnas med ny hållplats 

vid väg 719 

46 B-1 Sänk hastigheten till 40 km/tim 

genom Solumshamn (50 km/tim nu) 

1  Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun/Länsstyrels

en 

Trafikverket Länsstyrelsen beslutar om 

hastighetssänkning 

  B-2 Bygdeväg genom Solumshamn, 

enfältsväg med breda vägrenar 

2 informationsinsats 

till kommande 

nyttjare av 

bygdevägen 

Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Länstransportplanen  

  B-3 Bredda vändplanen för bussarna 3  Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Länstransportplanen  

2 C-1 Vägvisning GC från Brännavägen 

via Kaplanvägen till Gamla 

Gånsviksvägen 

1   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  C-3 Kantstensbunden GC-bana mellan 

Klarinettgatan och Gamla 

Gånsviksvägen 

Använd befintlig vägyta för att 

samtidigt smalna av körbanan. 

3  Mellanlång 

sikt 

Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Länstransportplanen Ansvar fördelas geografiskt 

  C-4 Separerad GC-väg mellan 

Klarinettgatan och Gamla 

Gånsviksvägen 

4 Vägplan Lång sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

Ansvar fördelas geografiskt 

  C-5 Separat GC-väg från Gamla 

Gånsviksvägen till korsningen 

Smitingen, 1,7 km 

4 Vägplan Lång sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

 

  C-6 Breddad väg från Gamla 

Gånsviksvägen till korsning Smitingen, 

2x0,75 m vägren, 1,7 km 

4 Vägplan Lång sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

 

19 D-5 Smalare körbana och bredare 

vägren mellan Brännavägen och 

Prostvägen 450 m. (där det idag finns 

en parallell gc-väg). 

2   Mellanlång 

sikt 

Härnösands 

kommun 

Härnösand  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  D-6 Smalare körbana och bredare 

vägren mellan Brännavägen och 

Gamla gånsviksvägen 2200 m 

2   Mellanlång 

sikt 

Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

Ansvar fördelas geografiskt 

9 C-7 Riv även den andra ladan, räta upp 

väg 720, ca 240 m ny väg och bredda 

korsningen 

3 Vägplan, dialog 

med 

fastighetsägare 

Mellanlång 

sikt 

Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering Åtgärden kan genomföras 

samordnat med åtgärd C-8 

 C-8 Ny sträckning av väg 720 norr om 

Gånsvik 217, ca 260 m ny väg 

4 Vägplan Mellanlång 

sikt 

Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Medfinansiering samt 

medel från framtida 

regional 

länstransportplan 

 

  C-9 Ny sträckning av väg 720 genom 

dalgången, ca 1,5 km ny väg 

4  Vägplan Lång sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun, 

investering kopplat till 

exploatering av 

camping i Smitingen 

Innefattar även parallell GC-

väg längs ny sträckning 

  C-11 Hastighetsdämpande åtgärder, 

exempelvis i form av chikan vid 

Gånsvik 217 

2   Kort sikt Trafikverket Länstransportplanen Åtgärder utförs sommar 

2021. Om dessa åtgärder 

inte får avsedd effekt kan 

åtgärd C-11 vara aktuell för 

övervägande. 

34 D-1 Informationsinsatser för att öka 

medvetenheten (se även åtgärd D-5 

om bredade vägrenar) 

1  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  D-2 Se över utformning och placering 

av busshållplatser för att minska 

spring/gena 

2  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

44 D-3 Bygg barriär (staket/buskage) som 

gör genvägen längs väg 720 mindre 

attraktiv 

3  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

  D-4 Trygghetshöjande åtgärder i 

tunnel under väg 720 vid 

Trumpetgatan 

3  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

7 E-1 Kompletterande skyltning vid 

infarter till ridklubb och 

brukshundsklubb.  

1  Kort sikt Härnösands 

kommun informerar 

ridklubb och 

brukshundsklubb 

Berörda aktörer  

  E-2 Se över stigar/leder och samordna 

passagepunkter för 

häst/hund/friluftsliv på lämplig plats 

genom dialog med företrädare för 

intressena 

2  Kort sikt Härnösands 

kommun i dialog 

med berörda aktörer 

Härnösands kommun  

  E-3 Information och förstärkt skyltning 

i samband med tävlingar och 

evenemang 

1  Kort sikt Härnösands 

kommun informerar 

ridklubb och 

brukshundsklubb 

Berörda aktörer  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  E-4 Möjlighet till hämta/lämna ekipage 

vid ridklubben/ brukshundsklubben 

och parkering längre bort 

1  Kort sikt Härnösands 

kommun informerar 

ridklubb och 

brukshundsklubb 

Berörda aktörer  

37 E-5 Siktröjning i "kilen" mellan Gamla 

Gånsviksvägen och Gånsviksvägen 

2  Kort sikt Trafikverket Länstransportplanen  

8 F-1 Se över behov av mötesplatser till 

Smitingen 

3   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Investering kopplad till 

exploatering av camping 

  F-2 Breddad väg ner till Smitingen, 1,1 

km 

3   Mellanlång 

sikt 

Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Investering kopplad till 

exploatering av camping 

  F-3 Separat GC-väg ner till Smitingen, 

1,1 km 

4   Mellanlång 

sikt 

Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Investering kopplad till 

exploatering av camping 

32 G-1 Förbättra skyltning och inför 

hämta/lämna-zoner vid personal-

parkeringen 

2   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

  G-2 Information till föräldrar om var 

de bör stanna 

1   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

  G-3 Gående skolbuss för att minska 

behovet av att hämta/lämna med bil 

1   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  G-4 Skylta om förbjudet att stanna 1   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

33 G-5 Förtydliga skyltning för 

övergångsställe 

2   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Förs vidare till kommunal 

GC-plan 

  G-6 Inför cykelöverfart 2   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Förs vidare till kommunal 

GC-plan 

40 G-7 Förtydliga cykelstråket uppifrån 

Brännavägen, och försvåra genande 

cykeltrafik vid Solumsvägen  

2   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Förs vidare till kommunal 

GC-plan 

  G-8 Trygghetshöjande åtgärder i 

tunnel under väg 719 vid Brännavägen 

2   Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun  

4 H-1 Fördjupad utredning om 

landsbygdstrafik buss på Härnön 

1  Kort sikt Härnösands 

kommun /DinTur 

Härnösands kommun  

25 I-1 Bilda samfällighetsförening som 

samlar de olika vägföreningarna inkl. 

Fortifikationsverket/ Försvarsmakten 

1 Informationsinsats 

till berörda 

Kort sikt Härnösands 

kommun informerar 

Berörda aktörer  

26 I-2 siktröjning vid skymda kurvor längs 

de enskilda vägarna 

2 Informationsinsats 

till berörda 

Kort sikt Härnösands 

kommun informerar 

Berörda aktörer  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

  I-3 Belysning vid större 

korsningspunkter längs de enskilda 

vägarna 

3 Informationsinsats 

till berörda 

Kort sikt Härnösands 

kommun informerar 

Berörda aktörer  

3 J-1 Ökad hastighetsövervakning 1  Löpande Härnösands 

kommun informerar 

Polisen om behovet 

Polisen Trafikverket medaktör 

  J-2 Hastighetsdämpande åtgärder, 

exempelvis i form av 

tätortsportal/chikan vid infart 

Solumshamn och Gånsviks hamn och 

vid infart till Härnösand 

3 Ev vägplan Kort sikt Härnösands 

kommun/ 

Trafikverket 

Medfinansiering, 

länstransportplan 

Ansvar fördelas geografiskt 

18 J-3 Utred belysning vid korsningar och 

anslutningar mellan Eriksdalsgatan och 

Gånsvik/Smitingen samt mellan 

Vårdkasen och Solumshamn 

1  Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun/ 

Vägföreningarna 

Trafikverket Trafikverket bekostar 

utredning 

38 J-4 Placera viltvarningsskyltar i samråd 

med jaktvårdskrets/jaktlag. Bekräfta 

problemet hos densamme 

1  Kort sikt Trafikverket Trafikverket  

39 J-5 Reglera korsningen, väjningsplikt 

från enskilda vägen alternativt 

huvudled hela vägen till Gånsvik 

1  Kort sikt Trafikverket Trafikverket  
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Nr. Inriktning och rekommenderade 

åtgärder  

Steg 

enligt 4-

stegs-

principen 

Förslag till fortsatt 

planering och 

hantering  

Bedömd 

tid för 

genom-

förande2 

Ansvariga aktörer, 

genomförande3 

Förslag till finansiering Kommentar 

27 J-6 Omkörningsförbud där det är 

olämpligt att köra om 

1  Kort sikt Trafikverket Trafikverket  

 K-1 Trafiksäker hållplats i korsningen 

väg 719/Vårdkasberget 

2  Kort sikt Trafikverket/ 

Härnösands 

kommun 

Trafikverket/ 

Härnösands kommun 

Har ej genomgått GKI/SEB 

 K-2 Trafiksäker hållplats vid Smitingens 

parkering för resande med 

kollektivtrafik samt säkra vägar till och 

från hållplatsen 

2  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Har ej genomgått GKI/SEB 

 K-3 Förbättrad hållplats vid 

Hästsportarenan 

2  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Har ej genomgått GKI/SEB 

 K-4 Hållplats Vangsta vändplan, 

riktning mot Hästsportarenan 

2  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Har ej genomgått GKI/SEB 

 K-5 Gamla Gånsviksvägen mellan 

Vangsta vändplan och 

Hästsportarenan + Hästsportarenan, 

via Vangsta gård och till 

Gånsviksvägen behöver åtgärdas för 

att möjliggöra kollektivtrafiken. 

3  Kort sikt Härnösands 

kommun 

Härnösands kommun Har ej genomgått GKI/SEB 
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Arbetsprocessen 

Processen har skett genom en fördjupad dialog mellan viktiga aktörer för att göra känt för alla 

inblandade om kända brister och behov utefter berörd sträcka och vad som planeras. Detta för att få en 

gemensam utgångspunkt för vidare arbete. 

Åtgärdsvalsstudien har drivits genom en projektgrupp. Projektgruppen har bearbetat och kompletterat 

identifierade behov och brister samt förslag på åtgärder. Projektledarna har kontinuerligt lämnat 

synpunkter på allt material som konsulten Sweco har tagit fram.  

Inom ramen för åtgärdsvalsstudien genomfördes en workshop till vilken intressenter bjöds in. Under 

workshopen breddades kunskaperna om nulägesförutsättningarna (t.ex. brister, behov och 

målpunkter). Utifrån de brister och behov som identifierades togs åtgärdsförslag fram. 

Åtgärdsförslagen bearbetades och fördjupades sedan av projektgruppen och vägutformningsexpert 

från konsulten.  

Utifrån de åtgärder som föreslogs skapades olika åtgärdspaket som effektbedömdes genom en samlad 

effektbedömning (SEB). Resultatet av den samlade effektbedömningen användes som underlag vid val 

av åtgärder som slutligen rekommenderas. 

Projektgruppen har diskuterat ansvarsfördelning och finansiering av de åtgärder som valts att 

rekommenderas.   

Respektive aktör kan behöva göra ytterligare analyser av sina åtgärder, dock inte inom ramen för 

denna studie. 

Beslut om fortsatt hantering 

Trafikverket och Härnösands kommun kommer, efter utredningens avslut, att gå vidare med 

framtagande av interna beslut med utgångspunkt i de rekommenderade åtgärder som 

åtgärdsvalsstudien resulterat i. 
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Bilagor 

Bilaga 1 tabell bortvalda åtgärder 

Bilaga 2 SEB Paket Solumsvägen 

Bilaga 3 SEB Paket Gånsviksvägen 

Bilaga 4 SEB Paket Smitingenkorsningen 

Bilaga 5 SEB Paket Övriga 

Bilaga 6 Tabell bruttolista åtgärder 

Bilaga 7 Karta identifierade åtgärder 

Bilaga 8 Ansvar för genomförande 



 

 

 

Kvalitetsgranskning 

Genomförd: Ja  ■   Nej  ☐  Datum: 2021-08-11. 

Utförd av: Annelie Paavo, Enhet utredning, Trafikverket Region Mitt 
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Daniel Johannsson, biträdande projektledare för åtgärdsvalsstudien. Utvecklingsenheten Härnösands 

kommun 

Erik Bransell, chef. Enhet utredning, Trafikverket Region Mitt 

Niclas Hälldahl, teknikchef Samhällsförvaltningen, Härnösands kommun 
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